

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

ЗАКОН



РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ЖАСАК

**О внесении изменений в Закон Республики Алтай
«Об административных правонарушениях в Республике Алтай»**

Принят
Государственным Собранием –
Эл Курултай Республики Алтай
7 июня 2024 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Алтай от 10 ноября 2015 года № 69-РЗ «Об административных правонарушениях в Республике Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2015, № 128(134); 2016, № 132(138), № 134(140), № 138(144); 2017, № 142(148), № 145(151); 2018, № 152(158), № 154(160), № 155(161), № 158(164); 2019, № 165(171), № 169(175); 2020, № 182(188), № 183(189); 2021, № 185(191); 2022, № 196(202), № 197(203), № 198(204), № 202(208), № 203(209); 2023, № 212(218), № 214(220); 2024, № 216(222) следующие изменения:

1) в абзаце третьем преамбулы слова «а также переданных им полномочий в области федерального государственного надзора» заменить словами «государственного финансового контроля, а также переданных им полномочий в области федерального государственного (контроля) надзора»;

2) в примечании к статье 15 слово «охраняемые» заменить словом «охраняются»;

3) в статье 51:

а) в части 1:

в пункте 7 слова «экологический надзор» заменить словами «экологический контроль (надзор)»;

в пункте 7.1 слова «надзора (лесной охраны)» заменить словами «контроля (надзора), лесной охраны»;

в пункте 7.2 слова «надзора (лесной охраны)» заменить словами «контроля (надзора), лесной охраны»;

в пункте 9 слова «государственного надзора в области использования и охраны» заменить словами «регионального государственного контроля (надзора) в области охраны и использования»;

в пункте 11 слова «государственный жилищный надзор» заменить словами «государственный жилищный контроль (надзор)»;

б) в части 5 слова «государственного надзора в области использования и охраны» заменить словами «регионального государственного контроля (надзора) в области охраны и использования»;

в) в абзаце первом части 6 слова «государственного надзора» заменить словами «государственного (контроля) надзора»;

4) в пункте 4 статьи 52 слова «государственного надзора в области использования и охраны» заменить словами «регионального государственного контроля (надзора) в области охраны и использования»;

5) в статье 56:

а) в наименовании слова «государственного надзора в области использования и охраны» заменить словами «регионального государственного контроля (надзора) в области охраны и использования»;

б) в абзаце первом слова «государственного надзора в области использования и охраны» заменить словами «регионального государственного контроля (надзора) в области охраны и использования».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель
Государственного Собрания –
Эл Курултай Республики Алтай

А.П. Кохоев



Временно исполняющий обязанности
Главы Республики Алтай,
Председателя Правительства
Республики Алтай

А.А. Турчак

г. Горно-Алтайск
19 июня 2024 года
№ 49-РЗ